ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии городского округа Котельники Московской области по проведению муниципального конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования
Администрация городского

округа Котельники                                                                06 апреля 2022 года
                                                                                                  11 часов 00 минут

Присутствуют 8 членов конкурсной комиссии городского округа Котельники Московской области по проведению муниципального конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования – из 8:
	Мокшина С.В.
	-
	Заместитель главы администрации городского округа Котельники, председатель конкурсной комиссии

	Матыцина О.В.
	-
	Начальник управления финансов, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Григорьева О.В.
	-
	Начальник управления экономического развития, секретарь конкурсной комиссии

	Жарков И.А.
	-
	Начальник управления благоустройства

	Ибрагимова Р.А.
	-
	Заместитель руководителя МКУ «Развитие Котельники», член ассоциации советов многоквартирных домов

	Литвинова Е.В.
	-
	Начальник отдела культуры и туризма

	Цвейба О.Н.
	-
	Начальник управления развития отраслей социальной сферы

	Яковлев С.В.
	-
	Заместитель руководителя –

начальник управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники»

Персональный состав комиссии утвержден постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 04.04.2022 № 315-ПГ.
Кворум имеется.

Заседание конкурсной комиссии является правомочным. Заседание конкурсной комиссии объявлено открытым.

Голосовали:

«За» - 8 (восемь) чел., «Против» - 0 (ноль) чел., «Воздерж.» - 0 (ноль) чел.

Решили: Открыть заседание конкурсной комиссии.
Со вступительным словом выступила председатель конкурсной комиссии Мокшина Светлана Викторовна и проинформировала, что для начала работы комиссии необходимо утвердить повестку заседания конкурсной комиссии.

Повестка дня:

1. О рассмотрении проектов инициативного бюджетирования, поступивших в конкурсную комиссию городского округа Котельники Московской области по проведению муниципального конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования после голосования на портале «Добродел».

2. О проектах инициативного бюджетирования, прошедших и не прошедших конкурсный отбор.
3. О направлении информации о результатах муниципального этапа отбора проектов инициативного бюджетирования в администрацию городского округа Котельники Московской области.
Председатель конкурсной комиссии Мокшина Светлана Викторовна предложила утвердить повестку дня.

Голосовали:

«За» - 8 (восемь) чел., «Против» - 0 (ноль) чел., «Воздерж.» - 0 (ноль) чел.

Решили: Утвердить повестку дня заседания конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии Мокшина Светлана Викторовна предложила приступить к рассмотрению вопросов повестки дня.
По 1 вопросу:
Председатель конкурсной комиссии Мокшина Светлана Викторовна проинформировала членов комиссии:

Распоряжением Министерства территориальной политики Московской области от 11.03.2022 № 4 объявлено о начале конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Московской области в 2022 году. Прием проектов для участия в конкурсном отборе осуществлялся на портале Добродел с 14.03.2022 по 25.03.2022.

По завершению размещения проектов на портале «Добродел» с 26.03.2022 по 04.04.2022 проведено голосование, в котором принимали участие жители городского округа Котельники Московской области. Голосовать возможно было за неограниченное число проектов, при этом за один проект отдавался один голос.
В соответствии с Порядком проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Московской области, утвержденном постановлением Правительства Московской области от 17.12.2019 № 992/44 (ред. от 22.02.2022) к конкурсному отбору, не допускаются проекты:
- финансирование которых осуществляется за счет средств бюджета Московской области в рамках других направлений поддержки;

- заявленные на участие в конкурсном отборе без представления документов, подтверждающих стоимость проектов;

- при несоблюдении установленных условий софинансирования из местного бюджета и за счет средств участников инициативного бюджетирования.
В соответствии с п. 24 Приложения к Постановлению главы городского округа Котельники Московской области, утвержденного Постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 25.11.2020 № 940-ПГ по завершению голосования за проекты инициативного бюджетирования на портале «Добродел» и по итогам рассмотрения проектов инициативного бюджетирования, представленных в конкурсную комиссию, проекты должны одновременно соответствовать следующим условиям:

1) наличие средств местного бюджета в объеме средств, необходимом для реализации проекта инициативного бюджетирования, источником формирования которых не являются средства жителей;

2) проект инициативного бюджетирования при голосовании на портале «Добродел» набрал более 100 голосов;

3) соответствие проекта инициативного бюджетирования требованиям законодательства Российской Федерации.

На основании голосования на портале «Добродел» и рассмотрения представленных проектов инициативного бюджетирования конкурсная комиссия принимает решение о проектах, прошедших конкурсный отбор и о проектах, не прошедших конкурсный отбор.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при условии присутствия на нем не менее половины ее членов. Решение конкурсной комиссии о результатах конкурсного отбора (далее - решение конкурсной комиссии) принимается в отсутствие инициаторов проектов конкурсного отбора, подавших заявку, и оформляется протоколом заседания конкурсной комиссии.

Решение конкурсной комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии.
Секретарь конкурсной комиссии Григорьева Оксана Витальевна сообщает о том, что в конкурсную комиссию городского округа Котельники Московской области по проведению муниципального конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования после завершения голосования на портале «Добродел» поступило 2 (два) проекта инициативного бюджетирования.

Секретарь конкурсной комиссии Григорьева Оксана Витальевна представила членам комиссии информацию представленных в конкурсную комиссию проектов.

Предлагается приступить к рассмотрению и обсуждению проектов инициативного бюджетирования, поступивших в конкурсную комиссию с учетом результатов голосования на портале «Добродел» и заключением администрации городского округа Котельники Московской области о софинансировании проектов инициативного бюджетирования в 2022 году.
По 2 вопросу:
1) В отношении проекта Установка малых архитектурных форм на прогулочных площадках корпусов МАДОУ д/с «Детство»:
Проект был размещен на портале «Добродел» в установленные сроки с 26.03.2022 года. За реализацию проекта проголосовали 180 (сто восемьдесят) человек и 0 (ноль) человек проголосовали против реализации проекта. Проект оформлен без нарушения требований, установленных Порядком и с соблюдением условий, установленных Порядком проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Московской области, утвержденном постановлением Правительства Московской области от 17.12.2019 № 992/44 (ред. от 22.02.2022). Проект направлен на решение вопросов местного значения.
Стоимость проекта составляет 1 000 000 (один миллион) рублей.
Сумма софинансирования проекта из областного бюджета составляет 750 000 (семьсот пятьдесят тысяч) рублей.
Сумма софинансирования проекта из местного бюджета составляет 240 000 (двести сорок тысяч) рублей.
Голосовали:

«За» - 8 (восемь) чел., «Против» - 0 (ноль) чел., «Воздерж.» - 0 (ноль) чел.

Решили: Признать проект Установка малых архитектурных форм на прогулочных площадках корпусов МАДОУ д/с «Детство» прошедшим муниципальный конкурсный отбор.
(Решение конкурсной комиссии городского округа Котельники Московской области по проведению муниципального конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования от 06.04.2022 № 3).
2) В отношении проекта Установка малых архитектурных форм на прогулочных площадках корпусов МАДОУ д/с «Маргаритка»:
Проект был размещен на портале «Добродел» в установленные сроки с 26.03.2022 года. За реализацию проекта проголосовали 157 (сто пятьдесят семь) человек и 0 (ноль) человек проголосовали против реализации проекта. Проект оформлен без нарушения требований, установленных Порядком и с соблюдением условий, установленных Порядком проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Московской области, утвержденном постановлением Правительства Московской области от 17.12.2019 № 992/44 (ред. от 22.02.2022). Проект направлен на решение вопросов местного значения.

Стоимость проекта составляет 1 000 000 (один миллион) рублей.
Сумма софинансирования проекта из областного бюджета составляет 750 000 (семьсот пятьдесят тысяч) рублей.
Сумма софинансирования проекта из местного бюджета составляет 240 000 (двести сорок тысяч) рублей.

Голосовали:

«За» - 8 (восемь) чел., «Против» - 0 (ноль) чел., «Воздерж.» - 0 (ноль) чел.

Решили: Признать проект Установка малых архитектурных форм на прогулочных площадках корпусов МАДОУ д/с «Маргаритка» прошедшим муниципальный конкурсный отбор.
(Решение конкурсной комиссии городского округа Котельники Московской области по проведению муниципального конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования от 06.04.2022 № 3).
По 3 вопросу:
Председатель конкурсной комиссии Мокшина Светлана Викторовна предложила направить информацию о результатах муниципального этапа отбора проектов инициативного бюджетирования в администрацию городского округа Котельники Московской области:

Голосовали:
«За» - 8 (восемь) чел., «Против» - 0 (ноль) чел., «Воздерж.» - 0 (ноль) чел.
Решили: Направить информацию о результатах муниципального этапа отбора проектов инициативного бюджетирования в администрацию городского округа Котельники Московской области.

По итогам работы конкурсной комиссии председатель конкурсной комиссии Мокшина Светлана Викторовна предложила:

Считать муниципальный конкурсный отбор проектов инициативного бюджетирования состоявшимся.

Председатель конкурсной комиссии Мокшина Светлана Викторовна предложила закрыть заседание конкурсной комиссии городского округа Котельники Московской области по проведению муниципального конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования и завершить работу конкурсной комиссии.

Голосовали:

«За» - 8 (восемь) чел., «Против» - 0 (ноль) чел., «Воздерж.» - 0 (ноль) чел.

Решили:

Заседание конкурсной комиссии закрыть.

Председатель конкурсной комиссии       ____________  / Мокшина С.В.
Заместитель председателя

конкурсной комиссии                              ____________  / Матыцина О.В.
Секретарь конкурсной комиссии          ____________  / Григорьева О.В.
Члены конкурсной комиссии:               ____________  / Жарков И.А.
                                                                  ____________  / Ибрагимова Р.А.
                                                                   ____________  / Литвинова Е.В.
                                                    ____________  / Цвейба О.Н.
                                                   ____________  / Яковлев С.В.